255. Non vsq; adeò necessariam esse aquam in baptismo, quin si haberi nequeat, lacte suppleri possit vel cereuisia: *Luth. loc. cit.* Sed eadem ratione & auctoritate dicere posset, nec vinũ quidem & panem adeò esse in Coena necessaria, quin si haberi non possint, lardo & cereuisia, vel quouis alio suppleri possint brodio.

256. Baptismum non esse aliud, quàm signum & pactum, quo Deus nos recipit in gratiam suam. *Philip. in Loc. ann. 58. de Sacris.* Quasi hoc omnibus commune non sit Sacramentis?

257. Baptismum non esse aliud, quàm signum initiationis, quo in Ecclesia cooptamur societatem, Christoq; insiti, inter filios Dei computamur. *Calumus libr. 4. Insti. cap. 15 §. 1.* Cum in hac definitione nec essentia baptismi, nec ritus, nec effectus eius primarius, qui est peccati remissio, exprimat.

258. Baptismum non esse aliud, quàm sigillum & obsignationem iustitiæ fidei, seu gratiæ, quæ in ipso per fidem confertur, & apprehenditur, *Kemnit.* At Sacramenta non esse sigilla tantum, sed vera iustificationis instrumenta, supra diximus.

259. Non esse necessariam certam aliquam formam in baptismo, dummodo non conferatur in nomine hominis, sed in nomine Christi. *Luth. in Capt. Babyl. cap. de Bapt. Zwing. de ver. & fals. relig. cap. de Baptismo. sub fin.* Sed cum Christus certa expresserit & præscripserit verba, dicens: *Baptizantes eos in nomine Patris, & filij & Spiritus S.* quis ea sine scelere vel mutet, vel omittat?

260. Ratum esse baptismum sub ista forma. *Ego te baptizo in nominibus Patris & Filij & Spiritus sancti.* Sed hæc forma Arrianismum sapit. Vnde *Ambros. & Hieron.* notant, in baptismo fieri trinam immersionem, non tamen dici in nominibus, sed in nomine patris & filij & Spiritus sancti.

261. Apostolos, quando baptizârunt in nomine Christi, addidisse formam institutionis, *In nomine patris & filij & Spiritus sancti.* *Kemnit. pag. 43.* At hoc nusquam scriptum, nusquam est à Patribus expressum.

262. Ba-

Amb. lib. 2. de Sacram. cap. 7. Hier. in cap. 4. ad Ephes.

262. Baptismum nō esse absolutē necessarium, eō quod homines ab æterno sint prædestinati, antequam sint baptizati. Sed hac ratione, nec fides, nec quicquam aliud esset necessarium, cū tamen nemo sine mediis similiter præordinatis, sit prædestinatus, maximè quoad finis affecutionem.

263. Baptismum esse sigillum diuinæ & æternæ prædestinationis. *Caluin.* Sed hac ratione nemo posset rectè vel baptizare vel baptizari, cum qui prædestinatus sit, nemo nisi qui prædestinat nōrit Deus; Essetq; baptismus sæpenumero falsum sigillum, quando nimirum confertur reprobato.

264. Baptismum prophanari, cum datur nō prædestinatis, & qui ad Christum non pertinent. *Caluin.* An ergo prophanatur *Iob. 25.* quando baptizantur Caluiniani? Ecquis mundus baptizatur? *Prou. 20.* an prophanatur aqua, quando immundi ea lauantur?

265. Paruulos non esse baptizandos, donec fidei & mysteriorum Dei sint capaces, cum sine fide Deo placere possit nemo. *Hebr. 11.* *Anabaptist.* Cum Christus disertis dicat verbis: *Nisi quis renatus* *Luc. 3.* *fuerit, ex aqua & Spiritu, non potest introire in regnum cælorum.* Aut ergo damnandi aut baptizandi sunt paruuli.

266. Paruulos non habere peccatum, propter quod sunt baptizandi. Cum scriptura ubiq; clamet. *Omnes in peccatis nasci, nec quemquam esse mundum à sordibus, etiam infantem vnius diei,* *Psal. 50. Rom. 5. Ephes. 2. Iob. 15. 25. 33. Prou. 20.*

267. Paruulos fidelium parentum, non nasci in peccatis, cum nascantur à parentibus mundis: Errant. Sicut enim granū purgatum à filiqua, non producit granum purgatum à filiqua, ita neq; parentes mundi progenerant partus mundos, Naturam siquidem, non parentes, sequitur peccatum.

268. Paruulos habere remissionē peccati, antè fidem, propter fidem parentum. Cum nec propria sine baptismo iustificet fides.

269. Illegitimos, quantūuis baptizentur, damnari. Plena *1. Tim. 1. 2.* desperationis & blasphemix doctrina, cū etiam iuramento Deus affirmet, se nullius velle mortem peccatoris sed vt oēs salui fiant.

Millesexcenti Errores,

Marci ult.
Iac. 7.
Exech, 18.

Et alibi: *Qui crediderit & baptizatus fuerit saluus erit.* Item: *Non est acceptio personarum apud Deum.* Item: *Filius non portabit iniquitatem parentum, &c.* Illegitimi ergò, si pij sint & Catholici saluabuntur: Impij verò & hæretici quamuis legitimi sint, & claris nati parentibus damnabuntur.

Luc. 3.

Epist. 28.

270. Non damnari paruulos si sine baptismo decedant, Calum. Idem videntur sensisse Caiet. & Gabr. nisi quod hi opinionem suam pertinaciter non asserant, sed Ecclesiæ subiiciant, Errant verò: Pari enim ratione affirmare possemus, nec infideles quidem, quibus nulla est de Christo notitia, damnari, sententia scripturæ clara est. *Nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu sancto, non potest introire in regnum cælorum.* Vnde B. Augustinus, *Non alia (inquit) de causa in Ecclesia festinatur & curritur cum infantibus periclitantibus ad Baptismum, nisi quia constat nullum aliud esse remedium.*

271. Non rectè distingui à Pontificiis tria baptismata, Fluminis, Fluminis, & sanguinis. *Hesbus. tit. 16. erro. 10.* Cum Kemnitius 2. part. Exam. de Necess. Sacram. pag. 20. asserat, verustatem venustè admodum & distinxisse, sicut distinguit Ambr. in Psal. 118. serm. 3.